Ouum, vt hominis caput magnitudine superet;

Reddere tam ingens si vis, extat artificium, nec à naturali dignosci potest:
Decem, vel plura boleta, & albumina inuicem separabis, boleta leuiter
commisceto, & in vesicam immittito, rotundamque ligando imitaberis
figuram, in ollam aquæ plenam immittas, & cum bullis intumescere cernis,
vel cum duritiem traxerint, exime, & albumina addito, accommodando,
vt in medio insideant, & iterum coqui finas, sic corticibus enudatum habebis,
quas sic effinges: Ouorum cortices albas, & elotas conteres, vt in
tenuissimum puluisculum volent, forti aceto, vel distillato emacerari finito,
dum mollescant: nam si ouum in aceto diutius fuerit appositum, cortex eius
dissoluitur, & tenerescit, vt facilè, per strictum os phialæ possit immitti, vbi
fuerit intromissum clara aqua in pristinam reddit duritiem, vt demirari contingat.
Cortices cum vnguenti formam præsetulerint dissolutæ, peniculo
aliquo, super excocatum ouum corticem inducas, & clara durescit aqua, tunc
verum, & naturale habebis ouum. Si vis autem vt

Pisces charta frigantur:

Ex charta simplici frixorium vas efformato, ibi oleum, & pisces ardentibus
prunis, quibus flammæ desint, imponantur, & citius, & commodius expediet.
Nec superpondii modò addere pigeat, quod fortasse scisse non obfuerit.
SI vis dissecta caro iterum coalescat: Simphyti, quod vulgò consolida maior
dicitur, radices, quæ foris nigræ sunt, intus candidæ, & glutinosæ, vnà
cum concisis carnibus ipsis coquantur, & celerrimè coniungentur, vt incisuræ
non videantur. Nec inferior vis petrea simphyto inest, quod summè glutinet,
sic quoque de holosteo fertur. SI chalybis frustulum iniiciatur ignitum
in deplumatum, & exinanitum pullum, & tegatur, ne calor euanescat,
& si tetro inficit odore, esui tamen bonum erit. SIC pipionem exossum
reddes: Si exenteratum acri aceto per naturalem diem fines, bene lotum, &
aromatibus repletum, elixabis, vel assabis, sic eis caret, ossa vt simul mandi possint.
SIC oua viuæ calci obruta, aqua expersa decoquuntur. Si friabilem

gallum, vel tenerum exoptabis: Iugulatus pensilis adhæreat ficus ramo,
& maximam accipiet teneritudinem, quod Aristionis coquus dum Herculi
immolatum gallum, qui fico pependerat, inter epulas attulisset, admiratus
Aristio citam teneritatem, è durioribus periculum coepit, & verum
reperit. LIRAE chordæ minutatim concisæ, nuper excocæ carni reiectæ,
vermiculari videbuntur. ET leporis excocum, & congelatum sanguinem
in puluerem versum, super carnem inspargendo, sanguinosa videbitur
caro, vt nauseabundus eiicias: & multa, quæ gulosis relinquimus. Sat
sit tantum debacchatum esse.

De Mechanicis quibusdam experimentis, **CAPVT XIII.**

QVAEDAM Extant non spernendæ subtilitatis experimenta,
ab omni mixturæ additamento secreta, quæ non
iniucunda fore putauimus ingeniosis, & artificibus, vt omne
liber hic suboleat. Extat & artificium, quod aliquibus

Draco volans,

Vel Cometæ sydus dicitur, cuius talis sit constructio: E subtilioribus arundinum
paxillis quadrangulum constituatur, vt longitudo latitudini hemioliae
sit proportionis, diametri duo & ex oppositis partibus, vel angulis immittantur,
quarum intersecatione funiculus illigetur, & eiusdem quantitatis,
cum duobus aliis iungatur, e capitibus machinæ prouenientibus: sic papyro,
vel subtili lino obtegatur, ne quod graue in ea sit: inde è turris, montis,
vel altioris loci fastigio, æqualibus, & vnliformibus ventis credenda,

non validis ne disrumpatur machina, nec leibus: si vndique silebit aura,
 nam eam non sublimat, ventorumque segnities irritum faciat laborem, ipsa
 recto non incedat tramite, sed obliquè, quod efficit funis tractus è capite
 vno, ex altero longa cauda, quam è restibus effinges æquidistantibus, &
 papyris passim religatis, sic leui tractu immissa, artificis manibus committenda,
 qui nec segniter, nec oscitanter, sed validè impellat: & sic volitans
 carbasus aera petit, vbi paululum fuerit eleuatum (hic enim ex domorum
 anfractu disruptus est ventus) vt vix manibus compesci, vel retineri queat.

Laternam aliqui supra locant, vt cometa videatur. Sclopum alii charta, & pyrio
 puluere inuolutum, & cum in aere quiescit, immittitur per restim accensus
 funiculus, anulo, vel lubrico aliquo, statimque velum petens, ignem
 ori admouet, maximoque tonitru, in plures machina dissilit partes, & ad
 terram procumbit. Aelurum aliqui, vel catulum ligant, ac per aera immissas
 auscultant voces. Hino auspicari poterit ingeniosus principia, quonam pacto,
 & homo volare possit, ingentibus alis cubito, & pectori diligatis, eas
 autem à pueritia paulatim iactare assuescat, loco semper sublimiori. Quod
 si quispiam id mirum putauerit, aspiciat ea, quæ Archytam Pythagoricum
 commentum esse, atque fecisse traditur: plærique enim nobilium græcorum,
 & Fauorinus Philosophus memoriarum veterum exequentissimus,
 affirmatissimè scripserunt, simulachrum columbæ è ligno ab Archyta ratione
 quadam disciplinaque mechanica factum volasse, ita erat scilicet libramentis
 suspensum, & aura spiritus inclusa, atque occulta concitum. Sic
 facere possumus, vt

Ouum in aere ascendat

Oui corticem vacuum rore complemus, & Maio mense eum accipimus:
 (alio enim tempore, vt Aestate & Autumno, verus ros non est, vt physicis constat rationibus,)
 & in meridie Soli oppones, & ab eo eleuabitur, & si difficilis aliquando
 fuerit ascensus, baculi, vel tabulæ adminiculo, dum ascendere incipiat

facilius eleuabitur. Altera quoque remanet ludicra subtilitas, vt tres

Schedulæ non tactæ situm permutent,

Quod illud penitus ignorantि, fieri non potest, quin mirabile videatur. Tres fiant schedulæ longiusculæ è papyro, vel linteis, seque mutuo æquali superent longitudine: nam capite vno æquatæ omnes, & æquè reuolutæ, deuoluuntur, diuersique situs reperiuntur, longior in medio, vel primo loco, si longior eadem in postremo fuerit loco, immobiles remanent, quod non est, qui non putet, à demonibus factum, sed aliunde non euenit, nisi quia in reuolutionis fine remanet procerior, & extrema à qua exoritur in reuoluendo remanent. Quorundam fuit error, qui verborum vi euenire putabant, ac de interrogatis omnibus, tanquam de Oraculo responsa præbebant, nam si situm permutabant, ritè auspicari, effectusque propitiari, sin minus infortunari: nec voluere rationibus, & experienciis fidem permutare, cum habitum in credendo effecerint. Est quoque artificium aliud, vt

Candela ardens sub aqua deferatur,

Talique paratur arte: Longum habeto vas, & capacitatis non incommodæ, ori lignum applicetur, quo ardens candela insideat immobilis, & inuerso vase lumen fundum feriat, sic totum aquis penitus immergas, nec subintrabit aqua, cum aere repleatur, & sub aquis ardebit multum, secundum vasis capacitatem. Nec admirationis minus extat experimentum, cum voles vt

Vas inuersum aquam hauriat,

Quod sic efficies: Longissimi colli paretur vas, & quo longius, eo mirabilius, vitreum vero, & pellucidum, vt ascendentem inspicias aquam, hoc bullientis aquæ expleatur, & vbi totum efferbuerit, vel igni fundum admoueto, illicò, ne frigescat inuerso ore aquam tangat, & intro totam absorbeat. Sic naturæ rerum exploratores Solis radiis aquam hauriri, & absorberi aiunt, è terræ concavis locis in montibus, vnde fontanea efficitur scaturigo:

nec leuia insurgunt hinc articia in spiritalibus mechanicis, vt tradit
Hieron, sed vti ab hoc proposito aliena, alio transferantur. Simile quoque
à Victruio de ventorum ortu affertur, nunc verò in domesticum peragrauit
vsum. Sic enim

Vas ventum projiciens

Confici potest, si fiat æolipila ærea, vel rei alterius, sit caua, & rotunda, &
in ventre punctum habeat angustissimum, quo aqua infunditur, & si fors
arduum fuerit, priori vtere experimento, si ad ignem accedens inferuescit,
cumque nullum habeat spiramentum, maximum inde eiicit spiritum, sed
uapidæ crassitudinis humectum. Nunc ad alia transire liceat. FVNIS si
manibus conuoluatur, vt se inuicem secet, leui brachii tractu rumpitur, &
absque eo difficilè. SIC pugno later erectus percussus aliquantulum, vel
marmor, in plures dissilit partes, nec minus, ex fluminum volutationibus
attriti, & rotundi lapides rumpuntur. ET leui secatur pomum ictu, si cultrum
capite percusseris, illudque parum secet. SI in hordeo inuestigaueris
syluestris auenæ aristulam reperies nigram, & obtortam, locustæ pedibus
similem, si eam paginæ cum cera ligaueris, mollisque aquæ aspergine
disseminaueris guttulas, vbi humidum senserit distorquebitur, vt liræ
neruus, & erigitur charta, nec minus nummus styli acie volitabit.